- підписання між Москвою і
Річчю Посполитою перемир`я у Вільні.

✔ Укладення антипольського союзу між Україною,
Швецією, Трансільванією;

▪ січень-липень 1657 р. -
воєнні дії війська
трансільванського
князя Юрія (Дєрдя) ІІ
Ракоці та укр. полків на
чолі з А.Ждановичем
проти Речі
Посполитої.

▪ 27 липня (6 серпня)
1657 р. – смерть Б.
Хмельницького.

Т. Шевченко. Смерть Богдана Хмельницького

Іллінська церква в селі
Суботів Чигиринського району
Черкаської області збудована
у 1653 (за іншими даними - у
1656) р. за наказом гетьмана
Богдана Хмельницького як

родова церква-усипальниця.
Церква збудована в стилі

зазнав поразки у битві під
Фінтою і був змушений відступити. Намагаючись допомогти
своєму тестеві, загони якого було оточено об’єднаними волосько-
польськими силами у Сучавській фортеці (тепер Румунія), Тиміш
на чолі 9-тисячного козацького загону 10 серпня 1653 р. прорвався
до міста. 2 (12) вересня 1653 р. під час захисту фортеці Тимоша
було смертельно поранено. Почалася гангрена, від якої 5 (15)
вересня 1653 року він і помер.